
Jystrup-prisen 2026  
Deadline: 1. maj 2026 

Har du lyst til at indstille en kandidat til Jystrup-prisen? 

Så skriv en indstilling til prisen og send den til post@jystrup.dk eller indlever den skriftligt i 

postkassen hos Kurt Andersen, Ellebæksvej 1, 4174-Jystrup. 

Husk at skrive en begrundelse for indstillingen. 

Nedenfor nærmere oplysninger om Jystrup-prisen 

Hvad er Jystrup-prisen? 

Jystrup-prisen har til formål at anerkende positive indsatser for Jystrup og dennes borgere i henhold til 

kriterier fastlagt nedenfor. Det er primært en pris, der værdsætter indsatser, der er gjort, men kan også 

gives til igangværende indsatser. Medmindre sponsorer bidrager, er prisen en gestus i form af en mindre 

gave, som indkøbes af Landsbyforeningens bestyrelse. 

Prisen uddeles årligt hvert forår. 

Hvem kan indstilles til Jystrup-prisen? 

Borgere og organisationer kan indstilles til Jystrup-prisen. Der er ikke krav om bosættelse i området, blot 

at den positive indsats angår Jystrup og omegn.  

Hvem kan indstille til Jystrup-prisen? 

Alle borgere i Jystrup (defineret som bosat i Jystrup-Valsølille pastorat), inklusive Landsbyforeningens 

bestyrelse, kan indstille kandidater til Jystrup-prisen. Indstillinger sendes til Landsbyforeningens bestyrelse 

på post@jystrup.dk eller indleveres på nærmere angivet adresse i opslag. Indstillingerne skal indeholde en 

kort fyldestgørende begrundelse (gerne med foto eller video, hvis relevant).  

Hvem udpeger vinderen af Jystrup-prisen?  

Landsbyforeningens bestyrelse gennemgår indstillingerne (evt. med yderligere research) forud for den 

årlige generalforsamling og udpeger en vinder. Prisen offentliggøres som ovenfor beskrevet eller ved en 

anden passende lejlighed. Prisen kan deles af flere kandidater. 

Hvad er kriterierne for Jystrup-prisen? 

Prisen tildeles som en anerkendelse af indsatser, der bidrager til livskvaliteten for Jystrups borgere og dens 

natur, kultur og miljø i bred forstand, såsom (disse er kun eksempler): 

• styrkelse af det lokale fællesskab i Jystrup og omegn, f.eks. gennem foreningsaktiviteter, 

kulturaktiviteter eller beskyttelse af kulturarv 

• arbejde for at forbedre og vedligeholde faciliteter for Jystrups borgere 

• forskønnelse af Jystrup ved renovering, ombygning eller konstruktion af bygninger eller udsmykning  

• synliggørelse af Jystrup som et attraktivt sted at bo 

• styrkelse af bæredygtighed i Jystrup 

Landsbyforeningen for Jystrup og omegn 
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